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Reglen om finansiering ændres, således at 
kommunerne i højere grad tilskyndes til at tilby- 
de erhvervsrelaterede introduktionsprogram- 
mer. Der er således endvidere regler om resultat- 
styring af kommunernes integrationsindsats. Så- 
ledes yder staten et resultattilskud på 20.000 kr., 
når den enkelte udlænding har bestået dansk- 
prøven på sit aftalte niveau. 

Derudover yder staten et tilskud på 30.000 kr. 
for hver udlænding, som kommer i ordinær be- 
skæftigelse eller påbegynder en uddannelse. Det 
vil belønne de kommuner, der gør en effektiv og 
målrettet indsats på integrationsområdet. 

Der gives mulighed for, at udlændinge, der 
har opnået beskæftigelse og har gennemført 
danskundervisning, kan få en tidsubegrænset 
opholdstilladelse allerede efter 5 år. I forhold til i 
dag, hvor der først kan gives tidsubegrænset op- 
holdstilladelse efter 7 år, er der således åbnet 
mulighed for tidligere at opnå den tidsubegræn- 
sede opholdstilladelse, såfremt ansøgeren opfyl- 
der forskellige kriterier, eksempelvis kommer i 
job, har et job, lærer at tale dansk osv. 

Vi mener, at forslaget vil give incitamenter til 
flere asylansøgere, og at indvandrerne hurtigere 
vil komme igennem systemet. 

Desuden er aftalen om »Flere i arbejde« også 
indarbejdet i dette integrationsforslag, og et cen- 
tralt element i aftalen er en trinvis model for in- 
tegrationen af udlændinge på arbejdsmarkedet. 

Det første trin er en vejledende opkvalifice- 
ring, og der er trin om virksomhedspraktik. Næ- 
ste trin er løntilskud. Vi vil altså med lovforsla- 
get give kommunerne nogle gode og nye red- 
skaber, som er rettet mod beskæftigelse og helst 
beskæftigelse i en virksomhed. 

Lovforslaget forventes at være udgiftsneu- 
tralt, således at de merudgifter, der er ved ud- 
møntningen af aftalen om »Flere i arbejde«, op- 
vejes af differentiering af programtilskuddet og 
nedsættelse af grundtilskuddet. 

Lovforslaget går målrettet efter en bedre inte- 
gration af flygtninge og indvandrere, og jeg kan 
kun anbefale lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg mærkede mig, at Venstres ordfører hæftede 
sig ved den præmieringsordning, som kommu- 
nerne nu får mulighed for at få andel i, hvis de 
er gode til at få udlændingene gennem sprogun- 
dervisning eller får dem ud på arbejdsmarkedet. 

Derfor vil jeg godt spørge Venstres ordfører, 
hvordan Venstre vil sikre, at der ikke går kasse- 

tænkning i, hvilke udlændinge en kommune øn- 
sker at modtage. Jeg kunne godt forestille mig, 
at der bliver rift om de højtuddannede udlæn- 
dinge, som hurtigt kan komme gennem syste- 
met, og dermed kan kommunen så indkassere 
20.000 kr. eller måske 50.000 kr. pr. udlænding. 
Hvordan vil Venstre sikre, at fordelingen bliver 
reel, så vi ikke er udsat for det? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Det er jeg ikke sikker på, at jeg kan forsikre fru 
Anne-Marie Meldgaard om. Men i og med at 
alle kommuner sandsynligvis gerne vil have de 
højtuddannede, så man hurtigt kan få dem gen- 
nem integrationsperioden, så mener jeg, at der 
er en mekanisme i det, som gør, at fordelingen 
bliver rimelig. Også fordi fordelingen bliver ud- 
meldt således, at amterne er med til at fordele, 
og jeg mener også, at kommuneforeningerne er 
med til at fordele flygtningene. Så jeg mener, at 
der er nogle naturlige mekanismer i dette. 
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(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Ja, det lyder jo ret besnærende, og jeg kunne 
også godt forestille mig, at det kommer til at 
foregå sådan, når vi taler om de stærke og vel- 
uddannede udlændinge, der kommer hertil. 

Men det er næsten mere interessant, om Ven- 
stre har et bud på, hvordan fordelingen af de 
svage, måske analfabeter, vil foregå. Jeg kan ikke 
forestille mig, at slagsmålet om dem vil være 
helt det samme. Vil Venstre også være på forkant 
med fordelingen af de svage udlændinge? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Det samme svar må sådan set gøre sig gælden- 
de, men med modsat fortegn. Det kan godt væ- 
re, at der ikke er nogen, der har lyst til at tage de 
svage flygtninge/indvandrere, men i og med at 
de bliver visiteret ud til kommunerne, ligesom 
de stærke gør, vil den opgave også skulle løses. 

Vi er også opmærksomme på, at det kan have 
noget med danskundervisningen at gøre, der er 
nogle, der hellere vil give danskundervisning til 
de velfungerende end til de svage, men de sva- 
ges problemer skal også løses. 

Har Socialdemokratiet nogle rigtig gode ideer 
til, hvordan man løser det her, så synes jeg, det 
er fint, de kommer frem her mellem første- og 


